

Arkitektens Forlag

Åbenrå 34
1124 København K
CVR-nr. 55757518

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.06.2019

Dirigent

Navn: Kristoffer Lindhardt Weiss

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Fondsoplysninger

Virksomhed

Arkitektens Forlag

Åbenrå 34

1124 København K

CVR-nr.: 55757518

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Niels Christian Friis

Hans Peter Svendler Nielsen

Ane Mette Brygger Cortzen

Christian Hanak

Frants Frank Nielsen

Frederik Ejlers

Direktion

Kristoffer Lindhardt Weiss

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten har i året 2018 bestået i en bogudgivelse. Den tidligere hovedaktivitet med udgivelse af tidsskrifter og magasiner (Arkitekten, Arkitektur.dk, samt Landskab) blev pr. 1. januar 2017 overdraget til Akademisk Arkitektforening.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 389 t.kr. før skat mod et underskud på 3.469 t.kr. i 2017, hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende. Fondens ledelse arbejder på en fortsat tilpasning af bogaktiviteten med henblik på at skabe balance i driften inden for 2 år. Der forventes et underskud for regnskabsåret 2019 på ca. 500 t.kr. og et overskud i 2020 på ca. 100 t.kr.

Redegørelse for fondsledelse

Erhvervsdrivende fonde skal forholde sig til Anbefalingerne for god fondsledelse i forbindelse med aflægelse af årsrapporten for. God fondsledelse skal forstås som et overordnet samlebegreb for en række handle-måder og initiativer, som indgår i "den gode ledelse" af erhvervsdrivende fonde. Erhvervsdrivende Fonde kan vælge enten at forholde sig til anbefalinger for god fondsledelse i fondens årsrapport eller på fondens hjemmeside.

https://issuu.com/arkfo/docs/arkfo_god_fondsledelse_2019

Bestyrelsens for Arkitektens Forlag har valgt at redegørelsen skal ligge åben på Fondens hjemmeside, hvorfor der henvises dertil ift. bestyrelsens redegørelse.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden ikke har foretaget uddelinger i årets løb eller de foregående fem regnskabsår af hensyn til fondens konsolidering. Fondens bestyrelse anser at fondens formål bedst opfyldes gennem udgivelse af litteratur, tidsskrifter og andre publikationer om kunstneriske og tekniske emner, der har tilknytning til arkitekters virkeområde frem for ved uddelinger. Fonden har således ikke en aktuel uddelingspolitik.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		511.624	3.219
Produktionsomkostninger		<u>(184.678)</u>	<u>(296)</u>
Bruttoresultat		326.946	2.923
Distributionsomkostninger		0	33
Administrationsomkostninger	1	<u>(715.757)</u>	<u>(6.404)</u>
Driftsresultat		(388.811)	(3.448)
Andre finansielle indtægter		10.311	2
Andre finansielle omkostninger		<u>(10.593)</u>	<u>(23)</u>
Resultat før skat		(389.093)	(3.469)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(389.093)</u>	<u>(3.469)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(389.093)</u>	<u>(3.469)</u>
		<u>(389.093)</u>	<u>(3.469)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	2	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	3	0	0
Andre tilgodehavender		4.600	29
Udskudt skat		33.851	34
Finansielle anlægsaktiver	4	38.451	63
Anlægsaktiver		38.451	63
Fremstillede varer og handelsvarer		82.628	12
Varebeholdninger		82.628	12
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		73.038	81
Andre tilgodehavender		1.249.327	1.738
Periodeafgrænsningsposter		14.485	13
Tilgodehavender		1.336.850	1.832
Likvide beholdninger		1.370.205	2.355
Omsætningsaktiver		2.789.683	4.199
Aktiver		2.828.134	4.262

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300
Øvrige reserver		578.506	579
Overført overskud eller underskud		<u>1.685.083</u>	<u>2.074</u>
Egenkapital		<u>2.563.589</u>	<u>2.953</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	41
Leverandører af varer og tjenesteydelser		88.878	162
Anden gæld		<u>175.667</u>	<u>1.106</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>264.545</u>	<u>1.309</u>
Gældsforpligtelser		<u>264.545</u>	<u>1.309</u>
Passiver		<u>2.828.134</u>	<u>4.262</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	578.506	2.074.176	2.952.682
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(389.093)</u>	<u>(389.093)</u>
Egenkapital ultimo	<u>300.000</u>	<u>578.506</u>	<u>1.685.083</u>	<u>2.563.589</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	68.885	4.706
Pensioner	0	410
Andre omkostninger til social sikring	2.310	16
Andre personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>229</u>
	<u>71.195</u>	<u>5.361</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>2</u>
		Erhver-
		vede
		immateriell
		e anlægs-
		aktiver
		kr.
		<u> </u>
2. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		254.741
Afgange		<u>(254.741)</u>
Kostpris ultimo		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo		(254.741)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>254.741</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.825.841	119.015
Afgange	<u>(2.825.841)</u>	<u>(119.015)</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.825.841)	(119.015)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>2.825.841</u>	<u>119.015</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
	Andre tilgode- havender kr.	Udskudt skat kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	29.317	33.851
Tilgange	<u>(24.717)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>4.600</u>	<u>33.851</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.600</u>	<u>33.851</u>

Ikke indregnede skatteaktiver:

Fonden har skattemæssige underskud til fremførsel t.kr. 3.854 svarende til et skatteværdi på t.kr. 848 der ikke er indregnet som skatteaktiv i årsrapporten for 2018, idet fondens nuværende aktivitet og de forventninger der er omkring tilpasninger af aktiviteten ikke giver forventning om anvendelse af skatteaktivet indenfor en periode på 5 år.

5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Fonden har indgået huslejekontrakter for i alt 3 t.kr. om måneden, der kan opsiges med 3 måneders varsel.
